
 
 
 

COMUNE DI ISOLE TREMITI 
 

Sede: Piazza Castello, 4  - 71040 - ISOLE TREMITI (FG) 
 - pec: utccomunetremiti@pec.it  

Tel. 0882 463063 - Fax 0882 463003 
Prot.688 Albo n.88  del 13/02/2021 

AVVISO ESITO DI GARA 

Oggetto 

AZIONE 2 INTERVENTO 2.6 "SENTIERI DI INCONTRO VALORIZZAZIONE 

DELLE FILIERE LOCALI DEL PSR PUGLIA 2014/2020 STRATEGIA DI 

SVILUPPO LOCALE DEL GAL GARGANO INTERVENTI DI SISTEMAZIONE 

E FRUIZIONE DI SENTIERI IN COMUNE DI ISOLE TREMITI ISOLA DI SAN 

DOMINO, ED IN COMUNE DI PESCHICI ALLA LOC. BOSCHETTO 

CIG 8459879101 

CUP E37H20000080005 

Importo a base d’asta 149.797,09 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

RENDE NOTO 

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Aperta con il criterio dell’offerta al prezzo più 
basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’appalto relativo a: “AZIONE 2 
INTERVENTO 2.6 "SENTIERI DI INCONTRO VALORIZZAZIONE DELLE FILIERE LOCALI DEL PSR 
PUGLIA 2014/2020 STRATEGIA DI SVILUPPO LOCALE DEL GAL GARGANO INTERVENTI DI 
SISTEMAZIONE E FRUIZIONE DI SENTIERI IN COMUNE DI ISOLE TREMITI ISOLA DI SAN DOMINO, 
ED IN COMUNE DI PESCHICI ALLA LOC. BOSCHETTO - Settore ufficio tecnico LL.PP./Patrimonio del 
Comune di Isole Tremiti” è stato AGGIUDICATO in via DEFINITIVA alla ditta concorrente SOC.COOP.ARL 
AGRIFOREST SCIROCCO, con sede in VIA UNGARETTI 20, Cagnano Varano (FG), 71010 - P. IVA: 
03329100717, che ha offerto il ribasso nella misura del 30,3450(trenta,tremilaquattrocentocinquanta)%, per 
un importo di €  99.922,26, cui vanno aggiunti €  6.343,98 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), 
per un totale complessivo di € 106.266,24; 
Che entro il termine stabilito sono pervenute le buste dei seguenti operatori economici: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 

arrivo 
Protocollo 

 

di salvia giacomo - P.IVA:01004840714 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) 

 

via I traversa villanella, Volturino 

(FG), 71030 

 

 
 

n. del 
15/12/2020 

    



CEAR SOC. COOP. CONS. - 

P.IVA:00203980396 

Tipo partecipazione: Consorzio fra società 

cooperative di produzione e 

lavoro/Consorzio fra imprese artigiane 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. b) 

partecipante con la propria struttura 

d'impresa 

VIA VALLE BARTINA N°13/C, 

Ravenna (RA), 4812 

 n. del 
15/12/2020 

società cooperativa - P.IVA:03980160711 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) 

 

Via Fratelli Rosselli N.11, 

Cagnano Varano (FG), 71010 

 

 
 

n. del 
15/12/2020 

CO.GE.MAR.SRL - P.IVA:03389110713 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) 

 

Contrada Pozzo Nuovo s.n.c., 

Cagnano Varano (FG), 71010 

 

 
 

n. del 
15/12/2020 

RECYCLING DI PAPA ANTONIO - 

P.IVA:03456290711 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) 

 

Via G. Di Vittorio, 8, Chieuti 

(FG), 71010 

 

 
 

n. del 
15/12/2020 

Verde Futura Coop. agroforestale srls - 

P.IVA:04129820710 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) 

 

via loreto 48, Cagnano Varano 

(FG), 71010 

 

 
 

n. del 
15/12/2020 

Emmegi Costruzioni di Melillo Giuseppe - 

P.IVA:02337730713 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) 

 

Via II Esterno Croce, Volturino 

(FG), 71030 

 

 
 

n. del 
15/12/2020 

cooperativa agro forestale gargano foreste - 

P.IVA:03540090713 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) 

 

contrada mannarelle, Vico del 

Gargano (FG), 71018 

 

 
 

n. del 
15/12/2020 

IMBRES SRL - P.IVA:04106440714 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) 

 

VIA CESARE BATTISTI 15/B, 

Cagnano Varano (FG), 71010 

 

 
 

n. del 
16/12/2020 

SOC.COOP.ARL AGRIFOREST 

SCIROCCO - P.IVA:03329100717 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) 

 

VIA UNGARETTI 20, Cagnano 

Varano (FG), 71010 

 

 
 

n. del 
16/12/2020 

Che i concorrenti dichiarati non ammessi alla gara, per le motivazioni a fianco di ciascuno indicate, sono stati 
i seguenti: 

Partecipante Motivazione 
cooperativa agro forestale gargano foreste - P.IVA:03540090713 mancano tutti i documenti di gara richiesti, 

all'interno della piattaforma è presente solo un file  

con estensione .rar.p7m.tsr di 3KB che fa riferimento 

con molta probabilità alla sola marcatura temporale 

 
 
Che i ribassi offerti sono stati i seguenti: 



Concorrente Ribasso offerto 
Verde Futura Coop. agroforestale srls 38.2% 

CO.GE.MAR.SRL 32.444% 

SOC.COOP.ARL AGRIFOREST SCIROCCO 30.345% 

IMBRES SRL 28.889% 

di salvia giacomo 26.715% 

RECYCLING DI PAPA ANTONIO 22.987% 

società cooperativa 22.5% 

Emmegi Costruzioni di Melillo Giuseppe 20.771% 

CEAR SOC. COOP. CONS. 16.671% 

 

Che, dalla verifica di congruità delle offerte, eseguita ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016, è risultata la 
seguente situazione: 

Concorrente Offerta Anomala Offerta esclusa 
CEAR SOC. COOP. CONS. NO  

Emmegi Costruzioni di Melillo 

Giuseppe 

NO  

società cooperativa NO  

RECYCLING DI PAPA ANTONIO NO  

di salvia giacomo NO  

IMBRES SRL NO  

SOC.COOP.ARL AGRIFOREST 

SCIROCCO 

NO  

CO.GE.MAR.SRL SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai sensi dell'art. 

1, comma 3, della legge n. 120 del 2020 in deroga 

all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 50/2016 

Verde Futura Coop. agroforestale srls SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai sensi dell'art. 

1, comma 3, della legge n. 120 del 2020 in deroga 

all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 50/2016 

 

Che l'offerta con il ribasso più alto e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di SOC.COOP.ARL 
AGRIFOREST SCIROCCO. 

È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale di BARI nei modi 
e termini di legge. 

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di COMUNE DI 
ISOLE TREMITI sul sito internet. 

Isole Tremiti, 13.02.2021 

 

 

      F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 
Arch. Francesco DELLI MUTI 

 
_____________________________________________ 

 



 


